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HAŞR SÛRESİ
-SÜRGÜN BÖLÜMÜ-

Esirgeyen, bağışlayan 
Allah’ın adıyla,

1- Göklerde ve yeryüzünde 
bulunanların hepsi Allah’ı tes-
bih eder. O her dilediğini ya-
pacak güçtedir, mutlak ilmiy-
le en doğrusunu yapmak- 
tadır.
2- İlk sürgünü başlatıp kitap 
ehlinden inkâr edenleri böl-
gelerinden çıkaran, Allah’tır. 
Siz onların çıkacaklarını hiç 
zannetmezdiniz. Onlar da ka-
lelerinin, kalabalık oluşlarının 
ve teçhizatlarının çokluğunun 
kendilerini Allah’ın azâbından 
koruyacağını zannediyorlardı. 
Ne var ki Allah’ın azâbı onla-
ra hiç hesaba katmadıkları 
yerden yüreklerine korku sa-
larak geldi. Müminlerin eline 
geçecek diye evlerini de kendi 
elleriyle harâbeye çevirdiler. 
İşte bu olanları dikkate alın, 
ey sağduyu sahipleri!
3- Allah ezelde belirlediği şart-
lara göre onların sürgün edil-
melerini gerçekleştirmeseydi, 
onları bu dünyada helâk ede-
cek bir azâba mutlaka uğratır-
dı. Âhirette ise onlar için ce-
hennem azâbı vardır.

22- Allah’ın âyetlerine ve âhiret gününe îman eden in-
sanların babaları, evlatları, kardeşleri ya da akrabaları 
dahi olsa Allah’ın ve resûlünün hükümlerine karşı çıkan-
lara yakınlık gösterdiklerini göremezsin. Allah onların 
kalplerindeki îmanı doğrulamış ve zâtı tarafından onları 
Kur’an ile desteklemiştir. Allah onları alt başlarından ırmak-
lar akan, sonsuza kadar orada kalacakları cennetlere girdi-
recektir. Allah onlardan hoşnut olmuştur ve onlar da Allah’tan 
umduklarını bulmuşlardır. Onlar Allah’tan taraftırlar. Bunu 
çok iyi anlayın! Arzuladıkları başarıya ulaşanlar yalnızca 
Allah’a taraf olanlardır.
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lere de âittir. Onlar Allah’ın rızâsını ve lütfunu arzulayarak 
Allah’ın dînine ve resûlüne destek olmaktadırlar. İşte onlar 
verdikleri söze bağlı olanlardır.

9- Ganîmet malları, onlardan önce Medine’de yerleşmiş olan 
ve içtenlikle îman eden Ensâr’a da âittir. Onlar kendilerine 
hicret edenlere muhabbet beslerler, onlara verilenlerden 
dolayı içlerinde hiçbir istek duymazlar, ihtiyaçları olsa bile 
onları kendilerine tercih ederler. Her kim nefsini dünyalı-
ğa düşkünlükten sakındırırsa işte onlar arzuladıkları 
başarıya ulaşanlardır.

4- Bu sürgünün sebebi de o 
Yahûdilerin Allah’a ve resûlü-
ne karşı devamlı sûrette düş-
manlık etmeleridir. Her kim 
Allah’a düşmanlık ederse bilsin 
ki gerçekten de Allah’ın cezâ-
landırması çok şiddetlidir.
5- Savaşta herhangi bir dikili 
ağacı kesmeniz veya onu kök-
leri üzerinde yerinde bırak-
manız, Allah’ın belirlediği şart- 
lara göre O’nun inkârda ısrar-
cı olanları aşağılaması içindir.
6- Ey îman edenler! Allah’ın, 
onlardan ele geçenleri resûlü-
ne ganîmet olarak bağışlama-
sının sebebi, sizin ne bir at ne 
de bir deve sırtında ter dök-
menize gerek kalmamasından-
dır. Bununla birlikte, Allah 
resûllerini kâfirleri aşağılayıp 
korkutma konusunda yetkili 
kılar. Allah her şeyi kurallara 
bağlamıştır.
7- Şehir halkından ele geçen 
ve Allah’ın resûlüne ganîmet 
olarak bağışladığı mallar zen-
ginleriniz arasında dönüp do-
laşmaması için Allah’a, resûle, 
akrabalara, yetimlere, yoksul-
lara ve sıkıntıya düşen yolcu-
ya âittir. Resûl size her ne ve- 
rirse hemen onu alın, her neyi 
size yasaklarsa ondan da uzak 
durun. Allah’ın emirlerine uyup 
azâbından kaçının. Çünkü 
Allah’ın cezâlandırması çok 
şiddetlidir.
8- Ganîmet malları, yurtların-
dan çıkarılan ve mallarına el 
konulmuş olan fakir muhâcir-
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12- Şâyet onlar çıkartılsalar dahi 
onlarla çıkmazlar, onlara karşı 
savaş açılsa da onlara yardım 
etmezler, onlara yardım edecek 
durumda olsalar da arkalarına 
bile bakmadan kaçarlar. Üstelik 
kimseden bir iltimas göremez-
ler.
13- Ey îman edenler! Münâfık-
ların yüreklerine verdiğiniz kor- 
ku, kesinlikle Allah korkusundan 
çok daha şiddetlidir. Bunun 
sebebi de onların işin içyüzünü 
anlamayan insanlar olmalarıdır.
14- Münâfıklar ve Yahûdiler 
yalnızca korunaklı yerlerde 
veya yüz yüze gelinmeyecek 
bir konumdaysalar birlik olup 
sizinle savaşırlar. Kendi ara-
larındaki savaş daha şiddetli-
dir. Sen onları birlik ve dostluk 
içinde sanırsın fakat zihinleri 
darmadağınıktır. Bunun sebe-
bi de onların doğru ile yanlışı 
ayırt eden insanlar olmayışları-
dır.
15- O münâfıkların durumu, 
kısa zaman önce yaptıkları kö-
tülüklerin cezâsını tadan müş-
riklerin durumu gibidir. Onlar 
için de çok acı veren bir azap 
vardır.
16- O münâfıkların durumu, 
şeytanın durumu gibidir. İnsa-
na, ‘İnkâr et’ dediğinde şeytan, 
insan da hemen inkâr edince, 
‘Kesinlikle benim seninle hiçbir 
alâkam yoktur. Ben Âlemlerin 
Rabbi olan Allah’tan çok kor-
karım’ der.

10- Muhâcirlerin ardından gelenler, ‘Rabbimiz! Bizi ve bizden 
önce îman eden din kardeşlerimizi bağışla, kalplerimizde 
îman edenlere karşı nefrete yer verme. Rabbimiz! Elbette 
ki sen îman edenleri acıyıp bağışlarsın’ derler.
11- Ey ümmî nebî! O münâfıklık yapanları hiç mi görmedin? 
Kitap ehlinden kendileri gibi resûlü inkâr edenlere, ‘Yemin 
ederiz ki siz çıkarılırsanız kesinlikle biz de hep beraber sizinle 
çıkarız ve size karşı hiç kimsenin isteğini aslâ kabul etmeyiz 
ve şâyet size savaş açılırsa bütün gücümüzle size yardım ederiz’ 
diyorlar. Allah onların tam bir yalancı olduklarına tanıklık 
etmektedir.
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likten uzaktır, her türlü eksiklikten uzaktır, güven verendir, 
her şeyi gözetip kollayandır, her dilediğini yapacak güçtedir, 
hiçbir şekilde karşı konulamaz olandır, yüceliği her şeyi 
kaplayandır. Allah, kullarına âit özelliklerden, müşriklerin 
yakıştırmalarından çok uzaktır.
24- O Allah yoktan var edendir, farklı şekil ve özelliklerde 
yaratandır, yaratılış özelliklerine göre en uygun şekli veren-
dir. En güzel isimler O’na âittir. Göklerde ve yeryüzünde 
bulunanların hepsi O’nu tesbih ediyor. O her dilediğini 
yapacak güçtedir, mutlak ilmiyle en doğrusunu yapmakta-
dır.

17- Sonrasında her iki kesimin 
de sonu, sonsuza kadar orada 
kalacakları cehennemdir. Kâ-
firlerin cezâsı böyledir.
18- Ey îman edenler! Allah’ın 
emirlerine uyup azâbından 
kaçının. Herkes âhiret için 
ne gönderdiğine baksın! Al-
lah’tan korkun! Kesinlikle 
Allah, yapıp ettiklerinizin her 
ayrıntısının farkındadır,
19- Allah’ın emirlerini ihmal 
ettikleri için Allah’ın da on-
lara kendilerini ihmal ettir-
dikleri gibi olmayın. İşte on- 
lar inkârda ısrarcı olanlardır.
20- Cehennemliklerle cennet-
likler aynı değildir. Cennetlik-
ler, işte onlar kazananlardır.
21- Şâyet biz bu Kur’an’ı bir 
dağın tepesine indirseydik, o 
dağın boyun eğerek Allah kor-
kusundan dağılıp parçalandı-
ğını kesinlikle görürdün. İn-
sanlara verdiğimiz bu örnekler 
etraflıca düşünmeleri içindir.
22- O zâtından başka ilâh 
olmayan, Allah’tır. O, görün-
meyeni de bilmektedir, görü-
neni de bilmektedir. O esirge-
yicidir, bağışlayıcıdır.
23- O zâtından başka ilâh 
olmayan, Allah’tır. O, her şeyin 
tek sahibidir, her türlü çirkin-


